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1.     Краток опис
   Запознавање со  напредните статистички методи за дескриптивна и инференцијална статистика, параметарска и непараметарска статистика, мултиваријациона анализа, динамичка анализа , анализа на времески серии, контрола на квалитетот и деловно одлучување, Data MINING статистичката методологија а со користење на статистичките калкулатори, статистичките пакети, статистичките алатки во Microsoft Excel , On-Line статистички апликации.
 
2.     ЦЕЛ НА ПРЕДМЕТОТ    
 Стекнување на знаење за напредните бизнис статистички методи и нивна имлементација во решавањето на бизнис проблемите како и прогнозирањето, предвидувањето, проектирањето и симулацијата на економските појави  и процеси за кои се однесуваат тие проблеми., со соодветна софтверска подршка.
3. СОДРЖИНА
 
Напредни бизнис статистички методи:  дескриптивна статистика; инференцијална статистика:параметарски методи,непараметарски методи; динамичка анализа; мултивариациона анализа;  анализа на временски серии; статистички методи за контрола на квалитетот, Data Mining . (SPSS,AcaStat, PhStat, StatPad, Data Analysis,
Analysis- It.)
 

